
• Ubezpieczenie OC 
30 marca 2010r. ZG PTTK ubezpieczył z tytułu Odpowiedzialności Cywilnej (OC) w Sopockim 
Towarzystwie Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze  
i jednostki korzystające z jego osobowości prawnej, wszystkie oddziały PTTK i jednostki 
organizacyjne wpisane i nie wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego w Warszawie, w tym 
Centralna Biblioteka PTTK im. K. Kulwiecia w Warszawie, Centralna Biblioteka Górska PTTK  
w Krakowie oraz inne jednostki organizacyjne, jeśli powstaną. Umowa została zawarta na okres  
24 miesięcy, od 01 kwietnia 2010 r. do 31 marca 2012r. 
Zakres ubezpieczenia obejmuje ryzyka wynikające z działalności prowadzonej zgodnie  
ze statutem przez PTTK i jego jednostki organizacyjne, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
także działania i zaniechania osób będących kadrą społeczną PTTK oraz wolontariuszy,  
w tym odpowiedzialność wynikającą z wytyczania, znakowania i utrzymania szlaków 
turystycznych. 
 
Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna (deliktowa1 i kontraktowa2) za szkody 
osobowe i ich następstwa i rzeczowe oraz ich następstwa wyrządzone osobom trzecim  
w związku z prowadzeniem tej działalności, posiadaniem, eksploatowaniem władztwa z włączeniem 
odpowiedzialności za produkt oraz usługę. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone 
przez członków PTTK wykonujących czynności statutowe na rzecz PTTK zgodnie z posiadanymi 
uprawnieniami (uznawane są także uprawnienia członków PTTK nadane przez PTTK), obejmuje 
także szkody w mieniu lub na osobie wyrządzone przez podwykonawców działających na zlecenie 
osoby objętej ubezpieczeniem.  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszczenia dochodzone przed organem państwowym 
mającym siedzibę na terenie jakiegokolwiek państwa w EUROPIE, jeżeli wynikają one ze szkód, 
które wystąpiły na terytorium objętym ubezpieczeniem.  
Umowa ubezpieczenia zawarta na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia STU Ergo Hestia 
(OWU OC), natomiast zakres ubezpieczenia rozszerzony został o dodatkową ochronę określoną 
w Klauzulach Dodatkowych. 
Wymogi, jakie powinien spełnić Oddział PTTK, aby zapewnić możliwość korzystania  
z ubezpieczenia OC w znacznej części pokrywają się z wymaganiami, których realizacja jest 
niezbędna do zapewnienia członkom PTTK przysługującej im ochrony ubezpieczeniowej z tytułu 
następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW). 
 
 
                                                 
1 Odpowiedzialność deliktowa (ex delicto) jest regulowana przede wszystkim w art. 415-449 k.c. 
Odpowiedzialność cywilna - deliktowa dotyczy odpowiedzialności za czyn niedozwolony. Pojęcie czynu 
niedozwolonego jest pojęciem szerokim, bowiem czynem niedozwolonym jest działanie bądź zaniechanie 
sprzeczne z prawem lub zasadami współżycia społecznego. Czynem niedozwolonym mogą być również 
uznane również skutki czynów, które w istocie nie maja znamion bezprawności, jak również skutki zdarzeń, 
które nie są ludzkim działaniem bądź zaniechaniem działania np. szkody wyrządzone przez zwierzęta lub 
rzeczy, za naprawienie których określona osoba jest jednak odpowiedzialna. Jeśli chodzi zaś o zaniechanie to 
tylko wtedy rodzi ono odpowiedzialność, gdy istniał prawny obowiązek działania. Czyn niedozwolony jest 
źródłem stosunku zobowiązaniowego. Każde zdarzenie wyrządzające szkodę innej osobie implikuje powstanie 
stosunku zobowiązaniowego, zarówno wtedy, gdy strony nie są związanie stosunkiem obligacyjnym, jak i 
wtedy, gdy szkoda powstała poza tym stosunkiem. Zastosowanie odpowiedzialności z tytułu czynów 
niedozwolonych jest niezależne od tego, czy stronami stosunku zobowiązaniowego są osoby fizyczne, osoby 
prawne czy też podmioty nie posiadające osobowości prawnej. 
2 Ogólne określenie odpowiedzialności kontraktowej (ex contractu) zostało przedstawione w art. 471 k.c.: 
„Dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które 
dłużnik odpowiedzialności nie ponosi”. 


